UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia S^vprioris Germaniæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67721](#)

gnis eluxit erga eos charitas fraterna; sed exterorum mira etiam humanitas & liberalitas. Tolerantiae vero illud fuerit, quod saepius non solum pane, sale, & leuissimo potu victarint, & cibuerint in stramine, paleis, scamno, nuda humo & stabulo fœtenti; sed exprobrationes quoque, calumnias, & irrisiones quam plurimas tam ab haereticis, quam quibusdam etiam minus bene vel sentientibus, vel cupidientibus Catholicis, patientes gaudentesque sustinuerint.

P R O V I N C I A S U P E R I O R I S G E R- M A N I A E.

IN hac Provincia de Societate numerantur vniuersitate septuaginta quinque supra trecentos, qui distributi sunt in quindecim sedes nempe Domum professam unam Oetinganam: Collegia vindicem, Ingolstadiense, Dilinganum, Monacense, Augustanum, Lucernense, Friburgense, Oenipontanum, Halense, Ratisponense, Bruntrutianum, Constantiense, quibus addenda Probationis domus Landspergensis, Domus Eberspergensis, & Biburgensis Residentia. E sociorum vero numero sunt Sacerdotes centum nonaginta, Magistri non Sacerdotes viginti tres, ceteri Coadiutores, Nouitij triginta nouem; quot autem quis loco resident, ex huius anni literis certo colligi non potest. Mortui tres, adscripti ad familiam nostram viginti unus.

COLLE-

COLLEGIVM IN-
GOLSTADIENSE.

AB hæresi absoluti viginti duo, sacris meditationibus expoliti domi sexdecim. Scriptæ & editæ variæ Apologiæ pro vita B. P. N. Ignatij. Discipuli in Gymnasio nostro sunt quingenti inter quos multi Nobiles, Barones, Comites. Vnus è Sodalibus Parthenijs insigni charitate duos, iam iam duello concurrere, & mortem inserre sibi parantes, ad pacem & concordiam revocauit, cum in eos fortuito incidisset. Tres ex maiori Congregatione Societati nomen dedere; ex minori duo. Ciuis erat, cui sub currum effuso tibiam rota exossauerat, & tantum non à corpore abstraxerat, chirurgorum opera ad nexum rediit pes, verum magis doloribus quam gressibus usui erat. Vouet B. V. ad aram nostram cereum pedem, exin solo scipionis adminiculo graditur exulante dolore, atque anathema suspendit. Doctor Albertus Hungerus Academiæ Procancellarius, legauit templo nostro aureos centum, atque crucem gemmis auréque faberrimè illatam. Huius in funere ad D. Virginis, tres de nostris funebres Orationes habuere.

RESIDEN-

RESIDENTIA BI- BURGENSIS.

INSONS quidam orta seditione, trimestri amplius spatio cum inter vincula duriter, pane & aqua vix altus detineretur, dimittendus erat, si carceris custodi questum solueret. Nihil habebat, & tamen debebat, huic igitur Sacerdos noster bonus fuit, & libertatem ei, emendicata emit stipe. Nobilis præterea vir, nostrorum ante id consilijs melior ob hæresin dimissam, & pietatem contrà feruentem admissam, hoc demum anno annorum plenus humanis discessit, prius tamen quadringentorum aureorum legatum, ad nostri Patris arbitratum in pios usus partim iam expendit, partim expendi constituit. Sacellum Deiparæ Allerstorfensis solenne suum non tantum retinet, sed auget, votiuis ibi sacris quam plurimis, cæterisque rebus persolutis. Quæ causa etiam ut illuc commicent non raro, celebres Antistites ac Nobiles, dumque id alij faciunt, ne in mala incident, vicissim alij faciunt malis iam exempti. Voti sui reos plurimos fuisse constat, eque morbis grauibus superstites cum pestem, lepram, phrenesim, aliasq; non leues doiores curare medica, & opifera Sacrae Virginis manu, votis nuncupatis licuit. Supplicationes ab accolis & frequentes, & piæ illuc institutæ, ideoque utiliores, quod multi ibi confiterentur. Summa, nemo unus eo se contulit, quin loci sanctitate, facillique amænitate ad reditionem incitetur.